CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, TORNA PÚBLICO O  A
PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULO do GRUPO I - Soldado Bombeiro Militar QBMP
00- QBMP 03, concernentes ao concurso público para provimento de vagas de Soldado BM e 3º Sargento
BM do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, conforme Edital publicado em DOERJ nº
014 de 19/01/2023 e Processo nº SEI-270137/000195/2023, a saber:

OBS: Os candidatos que concorreram para as especialidades do Grupo I - QBMP 00- QBMP 03, que
realizaram a prova de títulos poderão entrar com recurso no dia 15/09/2023, às 08h.
Local: Quartel do Comando-Geral - DGP/2 - Seleção e Ingresso

Endereço: Praça da República 45,Centro/RJ;

QBMP 0 (Combatente) - Bombeiro Hidráulico

Nº INSC CANDIDATO CPF
Comprovação de tempo de serviço apresentada,

no âmbito da profissão de que trata a
especialidade.

129163 DEIVISSON DE SOUZA SANTOS 103.538.307-12 0,000

QBMP 0 (Combatente) - Carpinteiro

Nº INSC CANDIDATO CPF
Comprovação de tempo de serviço apresentada,

no âmbito da profissão de que trata a
especialidade.

98001 RAYANNE KASSIA CHAGAS DOS SANTOS 164.546.127-08 0,500
132938 FELIPE GARCIA SANTOS PEREIRA 185.924.917-54 0,000

QBMP 0 (Combatente) - Eletricista (eletrotécnico)

Nº INSC CANDIDATO CPF
Comprovação de tempo de serviço apresentada,

no âmbito da profissão de que trata a
especialidade.

163679 GUILHERME SOUZA FERREIRA 040.771.351-41 5,000
175300 GILCIMAR AZEVEDO ROZA JUNIOR 137.244.007-05 5,000
146536 THOMAS RICHARD SANTOS AZEVEDO 125.386.617-14 5,000
151862 WAGNER DE SOUZA SILVA 154.168.867-81 2,000
135940 JUAN FELIPE SANTOS DO NASCIMENTO 176.005.207-88 2,000
178517 BRUNO KOBI DA SILVA 138.756.017-42 1,000
96869 JORDAN MACHADO SILVA 162.569.117-33 1,000

114796 ERICK SILVEIRA DE OLIVEIRA 177.305.397-30 0,500
150638 LEONE BARBOSA D'ALMEIDA LIMA 061.116.867-71 0,000
153050 JEFFERSON LUIZ DOS SANTOS VICENTE 153.152.877-50 5,000

QBMP 0 (Combatente) - Eletricista (predial)

Nº INSC CANDIDATO CPF
Comprovação de tempo de serviço apresentada,

no âmbito da profissão de que trata a
especialidade.

93187 GABRIEL SILVA QUIRINO 150.694.837-57 4,500
112902 ALESSANDRO SILVESTRE ROSA 170.094.947-03 1,000
165950 FILLIPE ARAUJO DA SILVA 140.925.317-10 0,000
175301 GILCIMAR AZEVEDO ROZA JUNIOR 137.244.007-05 0,000
150639 LEONE BARBOSA D'ALMEIDA LIMA 061.116.867-71 0,000

QBMP 0 (Combatente) - Pedreiro
Nº INSC CANDIDATO CPF Comprovação de tempo de serviço apresentada,

no âmbito da profissão de que trata a
especialidade.

101131 RUAN DE SOUZA DA SILVA 152.744.167-99 2,500
156492 JORGE REZENDE DA SILVA 129.460.917-32 2,000
174616 LUCAS DE LYRA MACHADO 126.751.957-66 1,500
96053 NATHÁLIA PINHEIRO MOREIRA PRIVAT 139.854.207-50 0,000

177283 WELLINGTON CORDEIRO DA SILVA 122.292.567-26 0,000
161511 DANILO FARIAS DA SILVA 124.526.757-41 0,000
114881 FELIPE GOMES MOREIRA 146.773.447-01 0,000
159574 VITOR JOSÉ ALVES FRANCISQUINI 132.390.187-64 0,000

QBMP 0 (Combatente) - Pintor

Nº INSC CANDIDATO CPF
Comprovação de tempo de serviço apresentada,

no âmbito da profissão de que trata a
especialidade.

94955 LEONARDO CAMPOS ANDRADE 144.688.857-69 3,000

QBMP 3 (Artífice) - Borracheiro

Nº INSC CANDIDATO CPF
Comprovação de tempo de serviço apresentada,

no âmbito da profissão de que trata a
especialidade.

134927 DAVID EMILIANO MULLER 166.379.307-76 4,500
167285 DOUGLAS ANTUNES DANTAS 151.745.867-65 3,500
150811 CAIO SILVA SIQUEIRA 062.091.747-44 0,500
179187 GUILHERME BEZERRA GOMES 174.498.767-01 0,000
90780 BRUNO DA CONCEIÇÃO GONÇALVES 155.220.117-18 0,000

100181 JAILTON PEREIRA DOS SANTOS 154.428.197-86 0,000

QBMP 3 (Artífice) - Lanterneiro

Nº INSC CANDIDATO CPF
Comprovação de tempo de serviço apresentada,

no âmbito da profissão de que trata a
especialidade.

140624 LEONARDO MARINS LOURENÇO 142.478.307-08 5,000
144476 ROBERTO CARVALHO FERREIRA JUNIOR 170.574.817-13 2,000
152850 DIEGO SILVA DA CONCEIÇÃO 170.158.797-19 1,500
156425 WAGNER GOMES ROSA 137.173.627-80 1,000
145827 WILLIAM DA SILVA 163.357.047-90 0,000

QBMP 3 (Artífice) - Lanterneiro (pintor de automóveis)

Nº INSC CANDIDATO CPF
Comprovação de tempo de serviço apresentada,

no âmbito da profissão de que trata a
especialidade.

171420 BRUNO GUEDES DA SILVA 138.621.187-70 5,000
124198 LUCAS GABRIEL SA REGO BATISTA 158.335.287-20 2,500
172375 TULIO HENRIQUE ANDRADE RODRIGUES 190.625.267-05 0,000
93419 CARLOS ALBERTO FALDA FILHO 133.987.997-28 0,000

157562 TIAGO FRANCISCO GUIMARAES 175.209.637-13 0,000

QBMP 3 (Artífice) - Mecânico (eletricista automotivo)

Nº INSC CANDIDATO CPF

Comprovação de tempo de serviço, através de
Carteira de Trabalho e Previdência Social, no

âmbito da profissão de que trata a
especialidade.

146476 RAFAEL RODRIGUES DA SILVA 144.924.437-89 5,000
124495 RHUAN FIGUEIRA NUNES 155.106.187-28 2,000
179888 LUCAS HONÓRIO DOS SANTOS 152.725.927-78 1,000
144172 MAXWEL DE OLIVEIRA VINAGRE 160.656.167-70 1,000
156814 ITAMAR FERNANDES DE ASSIS 183.802.097-70 0,000

QBMP 3 (Artífice) - Mecânico (eletromecânico)

Nº INSC CANDIDATO CPF
Comprovação de tempo de serviço apresentada,

no âmbito da profissão de que trata a
especialidade.

171605 WILLIAN DA SILVA 123.372.446-01 5,000
141252 RAFAEL FILIPE DUARTE ROCHA 124.068.616-19 5,000
128851 PETERSON RIBEIRO RODRIGUES 155.367.867-25 5,000
173045 JOAO GABRIEL MOTA FALCÃO 181.702.517-10 2,500
97867 GABRIEL QUEIROZ FERREIRA DOS 149.340.727-99 1,000

SANTOS
112754 DIOGO MOTA FERNANDES SILVA 125.643.307-11 1,000
100867 RONALDO SANTA ROSA FEHR 151.848.857-90 0,500

166443
RICARDO SIQUEIRA TORRACA GARCIA

SANCHES
149.814.767-44 0,000

QBMP 3 (Artífice) - Mecânico (motor à diesel)

Nº INSC CANDIDATO CPF
Comprovação de tempo de serviço apresentada,

no âmbito da profissão de que trata a
especialidade.

131432 ELOY GONZAGA GONÇALVES 145.110.317-46 5,000
128841 PAULO VICTOR MOTA DE OLIVEIRA 139.453.987-89 5,000
111586 SAULO DE ALMEIDA FERNANDES 057.803.567-77 5,000
139058 RONY DO NASCIMENTO AZEVEDO 132.340.237-35 5,000
125409 RODRIGO FREIRE NASCIMENTO 172.756.037-05 5,000

118972
MARCO ANTONIO SILVA DOS SANTOS

JUNIOR
163.637.147-70 4,500

140878 MATHEUS SOARES DOTTA DE OLIVEIRA 146.875.047-01 3,000
99762 WELLINGTON JUNIO LEITE CORDEIRO 118.315.647-26 2,000

170471 MATHEUS SOARES PACHECO 145.328.187-88 2,000
120278 FELIPE DE SOUZA SEABRA 161.785.047-05 1,500
159993 MATHEUS DE ABREU DIAS 154.836.387-19 1,500
163141 ROMULO SALUM BRAGA 141.717.637-70 1,500
144496 EDUARDO PIMENTEL DA SILVA FILHO 059.122.647-26 1,000
127010 RENATO HENRIQUE FERNANDES 115.291.957-13 1,000
133231 FERNANDO DE OLIVEIRA BOTELHO 128.722.627-25 1,000
150586 MATEUS OLIVEIRA DE SOUZA 069.382.205-81 0,500
160824 LUCAS DOMINGUES FERREIRA 165.100.677-65 0,000
121826 BEATRIZ MIRANDA URSULINO 175.991.257-36 0,000
90345 LUCAS CORRÊA RODRIGUES 168.802.637-12 0,000
92627 WILIAN FERREIRA DE OLIVEIRA 128.393.327-60 5,000

179315 DAVI MACHADO DA SILVA 183.143.317-67 0,000
111970 JULIAN PATRICK TELLES SILVA 158.495.027-77 0,000
175219 DAVI ROCHA PIMENTEL 171.690.737-30 0,000
138971 PEDRO HENRIQUE MANHÃES NUNES 125.873.177-03 0,000
92714 JONATAS FERREIRA JONAS 162.550.257-56 0,000

160971 THIAGO BATALHA BARBOSA LIMA 143.972.407-52 0,000
144992 ERICK CARVALHO DAS CHAGAS 156.230.947-16 0,000
153947 ANTÕNIO JOSÉ RODGERO AMARO 145.625.437-52 0,000
157809 LUCAS SILVA ALMEIDA 140.773.277-33 0,000

QBMP 3 (Artífice) - Mecânico (motor à gasolina)

Nº INSC CANDIDATO CPF
Comprovação de tempo de serviço apresentada,

no âmbito da profissão de que trata a
especialidade.

126128 MARCOS ANDRÉ GOMES VIEIRA DA SILVA 150.387.467-21 5,000
136046 VINÍCIUS LESSA BARBOZA 135.027.147-03 5,000
102369 MATHEUS DA SILVA BAPTISTA 151.384.867-48 5,000
151126 MATHEUS SOARES DOTTA DE OLIVEIRA 146.875.047-01 3,000
101925 KEVIN COELHO PEREIRA LIMA 138.270.087-35 1,000
160972 THIAGO BATALHA BARBOSA LIMA 143.972.407-52 0,000
140263 RODRIGO PEREIRA TAVARES 146.099.127-32 0,000
138972 PEDRO HENRIQUE MANHÃES NUNES 125.873.177-03 0,000
142541 WELLINGTON JUNIO LEITE CORDEIRO 118.315.647-26 0,000
155321 LUIS PAULO MATHIAS SOARES 157.532.997-25 0,000
160825 LUCAS DOMINGUES FERREIRA 165.100.677-65 0,000

QBMP 3 (Artífice) - Mecânico (motor de 2 tempos)

Nº INSC CANDIDATO CPF
Comprovação de tempo de serviço apresentada,

no âmbito da profissão de que trata a
especialidade.

135892 GABRIEL PEREIRA DO AMARAL 136.070.297-09 5,000
115996 FELIX SILVA DE JESUS 171.554.157-07 3,000
164537 HUMBERTO DIAS GOMES NETO 110.485.777-40 0,000

QBMP 3 (Artífice) - Mecânico (refrigeração automotiva)

Nº INSC CANDIDATO CPF Comprovação de tempo de serviço apresentada,

no âmbito da profissão de que trata a
especialidade.

147047 HENRIQUE BIZERRIL SILVA 161.755.137-62 5,000
155161 RODRIGOMENDONÇA CAMPOS 140.690.977-75 5,000
102473 PAULO ROBSON SOUZA AREAS 109.484.357-12 1,500
162828 ARLEI PEDROSO DA SILVA 138.876.247-18 0,000
107723 IGOR NASCIMENTO DA CRUZ 125.628.217-00 0,000

QBMP 3 (Artífice) - Serralheiro

Nº INSC CANDIDATO CPF
Comprovação de tempo de serviço apresentada,

no âmbito da profissão de que trata a
especialidade.

152316 LUCAS DE OLIVEIRA GOMES 156.583.887-40 5,000
154072 FILIPE TINOCO CRISPIM 128.703.017-31 4,500

122094
FELLIPE ROGERIO REIS CORREA

FERNANDES
132.726.807-80 4,000

90090 DEIVERSON MEDEIROS BARCELLOS 153.156.217-58 3,500
153252 ANA GABRIELLA DE OLIVEIRA MOTA 147.443.827-03 3,500
96898 IRINEU LEANDRO BERÇOT MOZER 153.173.437-55 2,500

150616 DENNIS DA CRUZ GALVAN 161.692.057-25 4,000
148977 YURI JORGE MONTEIRO PEDROSA 131.534.317-79 1,000
123128 PHELIPE CORREA DE OLIVEIRA 180.329.577-58 0,000
93578 RAYAN RODRIGO FELIX MOURA 128.358.947-80 0,000

174522 THIAGO MACHADO DE SOUZA 087.710.707-61 0,000

156825
WELINGTON LOPES PINHEIRO DE

SIQUEIRA
061.547.267-24 4,000